

# **Danske Handicaporganisationer**

**Årsregnskab 2022**

**(89. regnskabsår)**

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning .....	2
Den uafhængige revisors erklæring .....	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Organisationsoplysninger .....	7
Ledelsesberetning .....	8
<b>Årsregnskab 1. januar – 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	11
Resultatopgørelse .....	13
Balance .....	14
Noter .....	16

## Ledespåtegning

Forretningsudvalg og ledelse har dags dato behandlet og godkendt årsregnskabet for 2022 for Danske Handicaporganisationer.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med bekendtgørelse om ansøgningspuljen til landsdækkende handicaporganisationer og – foreninger, bekendtgørelse nr. 326 af 15. marts 2022, om Socialstyrelsens forvaltning af tilskud fra ansøgningspuljen og den regnskabspraksis, der er beskrevet i regnskabet.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af organisationens aktiver, passiver, finansielle stilling samt resultat.

Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret forretningsgange og interne kontroller, der understøtter, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis, og at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af virksomheden, der er omfattet af regnskabet.

Herudover er det vores opfattelse, at der er etableret systemer og processer, der sikrer en produktiv og effektiv drift.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler. Ledelsesberetningen omhandler ligeledes anvendelse af de tildelte udlødningsmidler.

Taastrup, den 19. juni 2023

\_\_\_\_\_  
Katrine Mandrup Tang  
direktør

### Godkendt i forretningsudvalget den 19. juni 2023

\_\_\_\_\_  
Thorkild Olesen  
formand

\_\_\_\_\_  
Sif Holst  
næstformand

\_\_\_\_\_  
Anni Sørensen

\_\_\_\_\_  
Kathe Johansen

\_\_\_\_\_  
Lars Ahlburg

\_\_\_\_\_  
Pia Allerslev

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til Danske Handicaporganisationer' medlemmer

### Konklusion:

Vi har revideret årsregnskabet for Danske Handicaporganisationer for regnskabsåret 1. januar–31. december 2022, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes i overensstemmelse med god regnskabsskik, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, samt bekendtgørelse nr. 1290 af 15. juni 2021 om ansøgningspuljen til landsdækkende handicaporganisationer og –foreninger.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Danske Handicaporganisationers aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af Danske Handicaporganisationer' aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022 i overensstemmelse med god regnskabsskik, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, samt bekendtgørelse nr. 1290 af 15. juni 2021 om ansøgningspuljen til landsdækkende handicaporganisationer og –foreninger.

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1290 af 15. juni 2021 om ansøgningspuljen til landsdækkende handicaporganisationer og –foreninger. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Danske Handicaporganisationer har i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1290 af 15. juni 2021 om ansøgningspuljen til landsdækkende handicaporganisationer og –foreninger i resultatopgørelsen medtaget de af forretningsudvalget godkendte budgettal som sammenligningstal. Budgettallene har ikke været underlagt revision.

### Forretningsudvalgets ansvar for årsregnskabet

Forretningsudvalget har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med god regnskabsskik, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, samt bekendtgørelse nr. 1290 af 15. juni 2021 om ansøgningspuljen til landsdækkende handicaporganisationer og –foreninger. Forretningsudvalget har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som forretningsudvalget anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er forretningsudvalget ansvarlig for at vurdere Danske Handicaporganisationer' evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre forretningsudvalget enten har til hensigt at likvidere Danske Handicaporganisationer, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig, jf. bekendtgørelse nr. 1290 af 15. juni 2021 om ansøgningspuljen til landsdækkende handicaporganisationer og –foreninger altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. bekendtgørelse nr. 1290 af 15. juni 2021 om ansøgningspuljen til landsdækkende handicaporganisationer og –foreninger, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af Danske Handicaporganisationers interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af forretningsudvalget, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som forretningsudvalget har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om forretningsudvalgets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om Danske Handicaporganisationers evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at Danske Handicaporganisationer ikke længe kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf i overensstemmelse med god regnskabsskik, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, samt be-

kendtgørelse nr. 1290 af 15. juni 2021 om ansøgningspuljen til landsdækkende handicaporganisationer og –foreninger.

Vi kommunikerer med den øverste bestyrelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

### **Udtalelse om ledelsesberetningen**

Forretningsudvalget er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til god regnskabskik, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, samt bekendtgørelse nr. 1290 af 15. juni 2021 om ansøgningspuljen til landsdækkende handicaporganisationer og –foreninger.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med god regnskabskik, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, samt bekendtgørelse nr. 1290 af 15. juni 2021 om ansøgningspuljen til landsdækkende handicaporganisationer og –foreninger. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

### **Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision**

Forretningsudvalget er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af organisationen, der er omfattet af årsregnskabet. Forretningsudvalget har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med relevante bestemmelser i bevillinger, love, og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af organisationen, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

København, den 19. juni 2023

**Deloitte**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 96 35 56

Susanne Arnfred Møller

statsautoriseret revisor

MNE-nr. mne24625

## Organisationsoplysninger

<b>Organisationsnavn</b>	Danske Handicaporganisationer Blekinge Boulevard 2 2630 Taastrup  Telefon 36 75 17 77 CVR-nr. 14 76 63 83
<b>Formål</b>	Danske Handicaporganisationers formål er i henhold til vedtægterne, at varetage fælles interesser for landsdækkende medlemsorganisationer, der arbejder for at forebygge, fjerne, begrænse eller afhjælpe følgerne ved medfødt eller tilstødt langvarig fysisk, psykisk, intellektuel, kognitiv eller sensorisk funktionsnedsættelse. DH skal i sin virksomhed alene søge at fremme medlemsorganisationernes fælles interesser, hvilket fastlægges af repræsentantskabet i en firårig strategi- og handlingsplan.
<b>Forretningsudvalg</b>	Thorkild Olesen, formand Sif Holst, næstformand Anni Sørensen Kathe Johansen Lars Ahlburg Pia Allerslev
<b>Revision</b>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S
<b>Bank</b>	Danske Bank Finanscenter København



## Ledelsesberetning 2022

### Udvikling i regnskabsåret

Resultatet for 2022 viser et overskud på driften på kr. 965.000. Resultatet på driften af DH's lokalafdelinger indregnes i DH's samlede regnskab, og da lokalafdelingerne har et underskud på kr. 27.000, bliver DH's samlede resultat for 2022 derved et overskud på kr. 992.000.

Regnskabet for 2022 er delvist påvirket af COVID-19 situationen, som først aftog i foråret, men året som helhed nåede nogenlunde sit normale niveau på aktiviteter.

### Indtægter

DH's andel af udlodningsmidlerne udgjorde i 2022 kr. 12.902.000, hvilket er ca. 400.000 mere end budgetteret. Beløbet indeholder en efterregulering på kr. 56.000 fra 2021. Udlodningsmidler går til at dække driften og aktiviteter i DH.

Kontingentet fra medlemsorganisationerne består af det faste kontingentbeløb på kr. 25.000 pr. medlemsorganisation og er uændret i forhold til 2021.

Indtægterne i Internationalt Samarbejde består hovedsageligt af løndækning fra afdelingens internationale arbejde i Danmark og i udlandet samt dækning af DH's egne aktiviteter. DH modtog i 2022 43,5 mio. kr. fra Finansloven til Det Globale Handicapprogram, heraf 29 mio. kr. til Handicappuljen, hvor handicaporganisationer kan søge om midler til samarbejder med søsterorganisationer i Syd. I 2022 modtog 8 organisationer midler til 19 projekter med samarbejdspartnere i Syd, fordelt på 15 projekter i Afrika, 3 i Asien og 1 i Latinamerika. Der blev bevilget for i alt 29.745.023 kr. i regi af Handicappuljen i 2022 pga. tilførsel af tilbageførte midler fra året før.

Projekterne, der støttes af Handicappuljen, har fokus på at styrke rettigheder og livsvilkår for mennesker med handicap i Syd samt forbedre handicaporganisationers kapacitet og styrke deres interessevaretagelse.

DH har herudover en række understøttende indsatser, som også er en del af Det Globale Handicapprogram, herunder forvaltning af Handicappuljen, inkl. rådgivning og kursusaktivitet, DH's egne partnerskaber med paraplyhandicaporganisationerne i hhv. Rwanda, Ghana og Nepal samt fokus på at styrke inklusion af mennesker med handicap generelt i dansk udviklingssamarbejde".

Der er i alt kr. 377.000 på posten COVID-19 hjælpepakker. Indtægter administrationsbidrag i forbindelse med de COVID-19 hjælpepakker DH har modtaget samt et projekt i samarbejde med Socialpædagogernes Landsforbund (SL).

### COVID-19 puljer

I løbet af 2020 og 2021 har DH modtaget midler fra i alt fire hjælpepakker i relation til COVID-19. Puljemidlerne er gået til projektaktiviteter i DH's medlemsorganisationer og fælles indsatser om bl.a. digitalisering i regi af DH. COVID-19 puljerne fremgår af note 7 i regnskabet. Den sidste pulje med midler til stimuli af oplevelsesindustrien er afsluttet ved udgangen af 2022. Alle bevillinger er afsluttet overfor Socialstyrelsen i 1. kvartal 2023.

### Udgifter

#### *Politisk ledelse*

Der er et underforbrug i forbrug i forhold til budget på kr. 47.000, hvilket betyder at vi stort set rammer det afsatte budget. Posten dækker udgifter til forretningsudvalg og deres arbejde, møder m.v.

#### *Organisation og frivillige*

Udgifter er tæt på det afsatte budget, med et lille merforbrug på kr. 43.000. Udgifterne dækker særligt arbejdet i og med DHs lokalafdelinger.

#### *Tilskud til lokalafdelinger*

Der var i budgettet afsat kr. 1,2 million til aktiviteter og tilskud til lokalafdelingerne. Der er næsten brugt det afsatte beløb på nær kr. 115.000. Aktiviteterne i lokalafdelingerne har været meget lave i COVID-19 perioden, men i 2. halvår 2022 kom aktiviteterne stort set tilbage på niveau med tidligere.

#### *Politik og analyse*

Årets afsatte budget er stort set brugt. Udgifterne dækker de politiske konsulenters opgaver, herunder høringsvar, samarbejde med andre organisationer og analyser på det handicappolitiske arbejde.

## Ledelsesberetning 2022

### Presse og kommunikation

Udgifterne er samlet set lidt under budget. Udgifterne dækker DHs løbende pressehåndtering, nyheder, drift af hjemmeside og kommunikation via sociale medier m.v

### Økonomi og administration

Der har været højere udgifter på økonomi- og administration, men afvigelsen skyldes hovedsageligt udgifter til nyt ERP/økonomisystem som implementeres 1. januar 2023.

### Brugerservice

Resultatet for Brugerservice bliver næste 2 mill. Kr. bedre end forventet. Der har i forhold til 2021 været en pæn vækst i antallet af sager. Sagsbehandlingen på ledsagekort er steget fra ca. 13.200 sager til 17.900 sager. Parkeringskort er steget fra ca. 19.400 til 22.200 sager, og Brobizz er uændret på 3.200 sager.

### Kapitalforhold

Egenkapital i DH udgør kr. 93,9 mio. ved udgangen af 2022.

Ejendomsfonden udgør er nedskrevet til kr. nul ved udgangen af 2022, da forpligtelserne i forhold byggeriet af ejendommen Blekinge Boulevard 2 er nedskrevet. .

Fratræk af bunden kapital i DH Ejendom ApS og fratræk af mellemregning med lokalafdelinger udgør den fri egenkapital kr. 6,8 mill.

### Forventninger til 2023

Der har ikke været efterfølgende handlinger, som påvirker årets resultat. Vores forventning til 2023 er et underskud på kr. 1,2 mio. Der er i budgettet for 2023 regnet med en udlodning på kr. 12,5 mio, (i lighed med 2022).

Forretningsudvalget foreslår at disponeres kr. 500.000 til udvikling i Brugerservice.

### HR Regnskab

DH's sekretariat var i 2022 bemanded med 40 ansatte (i alt 35,51 årsværk) fordelt på 5 ledere og 35 medarbejdere. 26 medarbejdere er ansat på fuld tid og 9 på deltid/i fleksjob. Derudover havde sekretariatet i løbet af 2022 ansat 2 universitetspraktikanter og 2 virksomhedspraktikanter.

Personaleomsætningen i 2022 var 5%.

Medarbejdergruppens sammensætning viser en fordeling på 65/45 i forhold til akademikere/administrativt personale og en kønsfordeling på 70/30 (kvinder/mænd). Gennemsnitsalderen i medarbejdergruppen (ekskl. student) er 47 år.

Ledelse	5
Kommunikation	5
Sekretariat & økonomi	6
Brugerservice	7
Politik & analyse	7
Organisation	3
Internationalt Samarbejde	6
Studenter	1

Medarbejdergruppen er ansat i enten fuldtid, deltid eller i flexjob.

## Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med bekendtgørelse om ansøgningspuljen til landsdækkende handicaporganisationer og – foreninger, bekendtgørelse nr. 326 af 15. marts 2022, om Socialstyrelsens forvaltning af tilskud fra ansøgningspuljen og den regnskabspraksis, der er beskrevet i regnskabet, samt i henhold til god regnskabskik.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

DHs lokalafdelinger er selvstændige økonomiske enheder, men resultatet af lokalafdelingernes samlede drift for året, indregnes i DHs samlede regnskab.

## Resultatopgørelsen

### Indtægter

Indtægter omfatter tilskud fra Udlodningsmidler til foreningens drift, medlemskontingenter og tilskudsmidler, der er anvendt til projekt- og programaktiviteter, herunder aktiviteter under Handicappuljen samt administrationsbidrag og faglig støtte vedrørende Udenrigsministeriets puljer. Midlerne fra Udlodningsmidler anvendes til foreningens daglige drift.

Indtægter vedrørende områderne Brugerservice og ejendomsdrift indregnes i de respektive områders resultat, der indregnes netto i resultatopgørelsen.

### Aktivets- og administrationsomkostninger

Aktivets- og administrationsomkostninger omfatter lønninger, forsikringer, lokaleudgifter, vedligeholdelse samt øvrige administrationsomkostninger fordelt på aktivitetsområder på afdelinger.

Projekt- og programudgifterne er baseret på faktiske udbetalinger i regnskabsåret. Dette medfører, at der for disse omkostninger normalt ikke foretages periodeafgrænsninger af forudbetalte eller skyldige beløb.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og –omkostninger.

### Ekstraordinære omkostninger

Ekstraordinære omkostninger indeholder omkostninger, som hidrører fra begivenheder eller transaktioner, der klart afviger fra den ordinære drift, og som ikke forventes at være af tilbagevendende karakter.

## Balancen

### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomhed måles efter indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedens egenkapital i henhold til det senest offentliggjorte årsregnskab med tillæg af kapitaltransaktioner i regnskabsåret. I tilfælde, hvor den indre værdi overstiger nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Værdireguleringer føres direkte på egenkapitalen.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

## Anvendt regnskabspraksis

### **Forudbetalte omkostninger (periodeafgrænsningspost)**

Forudbetalte omkostninger indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Ejendomsfond under egenkapital**

Modtagne donationer øremærket til Handicaporganisationernes Hus indtægtsføres direkte på ejendomsfonden under egenkapitalen. Anvendelse af midlerne til formålet, omfattende investeringer i foreningens ejendomsselskab opført som kapitalandele i dattervirksomhed under finansielle anlægsaktiver, overføres til foreningens egenkapital i takt med, at de er anvendt til formålet og anses som frie. Midler, der er anvendt til formålet, men omfattet af en tilbagebetalingsforpligtelse til donorer, henstår på ejendomsfonden og overføres til foreningens egenkapital i takt med, at tilbagebetalingsforpligtelsen nedskrives.

### **Gældsforpligtelser**

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

### **Tilskud til senere anvendelse (periodeafgrænsningspost)**

Tilskud til senere anvendelse vedrører modtagne bevillinger fratrukket afholdte omkostninger, der vil blive anvendt i efterfølgende regnskabsår.

## Resultatopgørelse

Note	Budget		
Alle tal i 1000 kroner	2022	2022	2021
	Ej omfattet af revision		
<b>INDTÆGTER</b>			
Udlodningsmidler	12.902	12.500	12.522
Kontingent, medlemsorganisationer	850	850	850
1. Internationalt Samarbejde	12.296	12.929	12.460
2. Civilsamfundsstrategi	0	0	400
2. Øvrige Covid-hjælpepakker	377	400	865
8. Resultat lokalafdelinger (overskydende midler)	-27	0	113
<b>Indtægter i alt</b>	<b>26.398</b>	<b>26.679</b>	<b>27.210</b>
<b>UDGIFTER</b>			
Pollitisk ledelse	1.483	1.530	2.679
Organisation og frivillige	2.694	2.576	2.822
DH tilskud til lokalafdelinger	1.085	1.200	734
Politik og Analyse	7.025	7.274	6.395
Presse og kommunikation	2.265	2.232	2.362
1. Internationalt Samarbejde	10.309	11.334	11.222
<b>Aktivitetssomkostninger i alt</b>	<b>24.861</b>	<b>26.146</b>	<b>26.214</b>
<b>Indtjeningsbidrag</b>	<b>1.537</b>	<b>533</b>	<b>996</b>
3. Sekretariat og økonomi	4.871	3.928	3.804
Fællesudgifter Domicil	1.077	1.000	1.045
<b>Administrationsomkostninger i alt</b>	<b>5.948</b>	<b>4.928</b>	<b>4.849</b>
<b>Resultat før brugerservice</b>	<b>-4.411</b>	<b>-4.395</b>	<b>-3.853</b>
Brugerservice	6.901	4.851	5.277
<b>Resultat før Ejendommen m.m.</b>	<b>2.490</b>	<b>456</b>	<b>1.424</b>
Husleje incl forbrugsafgifter Domicil	1.544	1.560	1.430
Renteindtægt	-19	-30	-27
<b>Resultat</b>	<b>965</b>	<b>-1.074</b>	<b>21</b>
<b>Heraf</b>			
Resultatdisponeret til udvikling Brugerservice	-500		
Resultat DH lokalafdelinger	-27		113
Resultat DH	492		-92

## Balance pr. 31. december 2022

Alle tal i 1000 kroner	2022	2021
Note		
<b>AKTIVER</b>		
<b>Finansielle aktiver</b>		
Kapitalandel DH Ejendom ApS (ejerandel 100 %)	84.772	84.793
Andre tilgodehavender	362	339
	85.134	85.132
Anlægsaktiver i alt	85.134	85.132
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender		
Tilgodehavende m.v.	25	112
Debitorer	220	220
Mellemregning DH Ejendom ApS	2	2.514
Forudbetalte omkostninger	2.572	2.626
	2.820	5.473
<b>Likvide beholdninger</b>		
Likvide beholdninger, DH's egne konti	13.426	11.866
Likvide beholdninger, projektkonti	16.575	23.045
	30.001	34.912
Omsætningsaktiver i alt	32.822	40.386
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>117.957</b>	<b>125.519</b>

<b>Alle tal i 1.000 kroner</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Note		
<b>PASSIVER</b>		
<b>Egenkapital:</b>		
4. Egenkapital	92.477	81.492
5. Henlæggelser i alt	1.425	1.000
6. Ejendomsfond	0	10.540
Egenkapital, henlæggelser og ejendomsfond i alt	93.902	93.032
<b>Kortfristet gæld</b>		
7. Tilskud til senere anvendelse projekter i Danmark	2.926	3.609
7. Tilskud til senere anvendelse Det Globale Handicapprogram	15.105	22.703
Leverandør gæld	623	398
Skyldige omkostninger	3.691	3.104
Gæld til det offentlige	91	755
Feriepengeforpligtelse	1.616	1.913
	24.054	32.486
Gæld i alt	24.054	32.486
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>117.957</b>	<b>125.519</b>

## Noter til årsregnskabet

<b>1. Alle tal i 1000 kroner</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Internationalt samarbejde</b>		
Medlemsorganisationernes bevillinger fra puljen	33.335	36.758
Medlemsorganisationernes omsætning/forbrug af puljen	28.302	29.394
Indtægter		
7241 Handicapprogram, egen del	5.299	5.245
Adm.indtægter og aktivitetsspecifik konsulentbistand	6.997	7.215
<b>Indtægter i alt</b>	<b>12.296</b>	<b>12.460</b>
Udgifter		
7241 Handicapprogram, egen del	5.299	5.245
Lønomskostninger m.m.	5.010	5.987
<b>Udgifter i alt</b>	<b>10.309</b>	<b>11.232</b>
<b>2. Alle tal i 1000 kroner</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Projekter indland</b>		
Indtægter		
Socialstyrelsen, civilsamfundsstrategi		400
Bevica, tilskud naturanalyse		50
Administrationsindtægter	377	815
<b>Indtægter i alt</b>	<b>377</b>	<b>1.265</b>
<b>3. Alle tal i 1000 kroner</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Administrationsomkostninger:</b>		
Løn og fælles personaleomkost.	3.083	2.338
Ansættelsesomkostninger	28	43
Mødeomkostninger	66	6
Kontorartikler, papir, kopier og tryksager m.m.	111	140
IT udgifter, konsulentass., hardware, abonnementer	463	416
Telefoni	117	125
Porto og forsendelse	47	3
Ekstern assistance, herunder revision	647	252
Diverse andre adm.omkostninger	161	172
Feriepengereguleringer	148	299
<b>I alt administrationsomkostninger</b>	<b>4.871</b>	<b>3.794</b>



Noret til årsregnskabet

<b>4. Alle tal i hele kroner</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Egenkapital</b>		
Saldo primo	81.492.825	71.044.274
Overførsel ejendomsfonden	10.540.000	10.540.000
Værdiregulering af kapitalandel DH Ejendom ApS	-20.708	-112.304
Overført af årets resultat	465.097	20.855
Tilbageført henlæggelse		
<b>Egenkapital i alt pr. 31. dec. 2022</b>	<b>92.477.214</b>	<b>81.492.825</b>
<b>5. Alle tal i hele kroner</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Henlæggelser</b>		
Henlæggelse primo	1.000.000	1.177.084
Tilbageført i året	-75.000	-177.084
Henlagt i året	500.000	0
<b>Henlæggelse i alt pr. 31. dec. 2022</b>	<b>1.425.000</b>	<b>1.000.000</b>
<b>6. Alle tal i hele kroner</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Ejendomsfond</b>		
Saldo primo	10.540.000	21.080.000
Overførsel fri egenkapital, regulering	-10.540.000	-10.540.000
<b>Ejendomsfond i alt per 31. dec. 2022</b>	<b>0</b>	<b>10.540.000</b>

## 7 Noter til DH regnskab 2022

	Primo	Tilskud	Forbrug	Ultimo	
COVID-19 opsøgende indsatser personer med funktionsnedsættelse Socialstyrelsen 7427-0001 (p7282)	1.019.257	0	1.019.257	0	
COVID-19 Ensomhedspulje Socialstyrelsen 7617-0009 (p7285)	-97.000	0	-97.000	0	
COVID-19 hjælpepakke oplevelsesindustri Socialstyrelsen 1097-0004 (p7288)	654.234	0	193.015	461.219	
<b>Bevillinger vedr. COVID-19-indsatser</b>	<b><u>1.576.491</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.115.272</u></b>	<b><u>461.219</u></b>	
Lokalpuljen Udlodning gennem DH Socialstyrelsen 6847-0001	2.032.908	644.803	212.326	2.465.385	
<b>Nationale projektindsatser i alt</b>	<b><u>3.609.399</u></b>	<b><u>644.803</u></b>	<b><u>1.327.598</u></b>	<b><u>2.926.604</u></b>	
Det Globale Handicapprogram Udenrigsministeriet 2019-1914					
	Likviditet	22.703.228	33.000.132	40.598.091	15.105.269
	Tilgode, UM				44.400.000
	Disponeret, ej forbrugt				56.591.076
	Disposition	506.477	44.842.708	42.434.992	2.914.193
<b>Andre mellemværender:</b>					
Bevica (p7279)	-116.934	0	0	-116.934	
Øremærkede internationale midler (p7244)	86.963	0	5.931	81.032	
Bisiderordning med Frivillig Center Morsø Socialstyrelsen 6655-0005 (p7281)	42.266	0	42.266	0	
Arvesag Holger Prytz - indsats unge (p7270)	1.068.263	0	170.000	898.263	

## Noter til årsregnskabet

### 8. Alle tal i 1000 kroner

#### Sammendrag af regnskaber DHs lokalafdelinger

<b>Resultatopgørelse alle tal i 1000 kroner</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Indtægter:</b>		
Tilskud DH	1.085	777
Tilskud kommune	234	135
Tilskud andre	185	177
<b>Indtægter i alt</b>	<b>1.504</b>	<b>1.089</b>
<b>Udgifter:</b>		
Kontorartikler	65	59
IT udgifter	91	65
Årsmøde	192	113
Møde udgifter	450	354
Kurser	269	115
Øvrige udgifter	464	270
<b>Udgifter i alt</b>	<b>1.531</b>	<b>976</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>-27</b>	<b>113</b>
<b>Balance: Alle tal i 1000 kr.</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Aktiver</b>		
Tilgode hos DH	1.289	1.229
Tilgode andre	-3	28
Kassebeholdning	1	2
Bankbeholdning	1.108	1.154
<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.395</b>	<b>2.413</b>
<b>Passiver</b>		
Egenkapital primo	2.381	2.268
Årets resultat	-27	113
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.354</b>	<b>2.381</b>
Hensættelser	46	22
Skyldige omkostninger	-5	10
<b>Gæld</b>	<b>41</b>	<b>32</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.395</b>	<b>2.413</b>

---

**9. Alle tal i 1000 kroner**

---

**Eventualforpligtelser****Kautionsforpligtelse**

Foreningen har til sikkerhed for alt mellemværende stillet kaution for dattervirksomhedens banklån 4.869 t.kr.

Foreningen har stillet kaution for dattervirksomhedens prioritetslån 118.488 t.kr.

Kautionsforpligtelsen er u limiteret og til sikkerhed herfor har foreningen ejerpantebrev på 35.000 t.kr.

**Tilbagebetalingsforpligtelse**

Foreningen har modtaget fondstilskud til anvendelse til Handicaporganisationernes Hus i foreningens dattervirksomhed, der skal tilbagebetales, hvis anvendelsen af ejendommen bliver anderledes end forudsat eller i tilfælde af salg, pantsætning eller konkurs inden for 10 år fra endelig afregning af tilskud. Tilbagebetalingsforpligtelsen er nul kroner pr. ultimo 2022.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Katrine Mandrup Tang

Adm. direktør

Serienummer: 104017e4-e7f0-461a-af00-b9c09d10ad48

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-06-21 15:40:06 UTC



## Kathe Bjerggaard Johansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: b75ded9b-668c-487d-a209-84be4dbc23e7

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-06-21 17:50:05 UTC



## Thorkild Olesen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-170065243931

IP: 5.186.xxx.xxx

2023-06-22 05:43:12 UTC



## Anni Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 2beafd85-65b5-4095-a76f-0598aedac4b2

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-06-22 07:39:42 UTC



## Lars Ahlborg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: d8e9d414-80f4-4167-87d4-dea263dfe787

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-06-22 08:00:03 UTC



## Pia Allerslev Uth

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: d2a2c92e-e91b-4f8c-a200-ffda0636d5b3

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-06-22 08:07:04 UTC



Penneo dokumentnøgle: 10EGF-7EZQ8-B3BVE-THHSM-GUECS-P8QXL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Susanne Arnfred Møller

Revisor

Serienummer: 0b107f8d-ed5c-4154-a3c4-5f4baab80e45

IP: 91.133.xxx.xxx

2023-06-22 08:24:02 UTC



## Sif Holst

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 39d8907d-3f78-4f6f-a590-397bab39ffad

IP: 212.98.xxx.xxx

2023-06-22 09:09:57 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>